
Samorządy w walce ze skutkami powodzi – nowe granty już dostępne!

Kategoria: Aktualności

Opublikowano: czwartek, 03, kwiecień 2025 10:02

Ewelina Kocemba

Odsłony: 605

1 kwietnia 2025 roku, uruchomiona została druga runda dodatkowego naboru wniosków o granty dla

gmin i powiatów dotkniętych skutkami powodzi. To kolejna szansa dla samorządów, by uzyskać

wsparcie finansowe na realizację usług społecznych, które pomogą mieszkańcom odbudować swoje życie

po katastrofie.

Kto może aplikować?

Dodatkowy nabór skierowany jest do samorządów, które znalazły się w wykazach gmin poszkodowanych

wskazanych w Rozporządzeniach Rady Ministrów oraz Rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 5

października 2024 roku. Dokumenty te określają obszary, w których obowiązywał stan klęski żywiołowej

i gdzie stosowane są szczególne zasady odbudowy, remontów i rozbiórek obiektów budowlanych. Listy

uprawnionych powiatów i gmin można znaleźć na stronie programu.

Wnioski można składać do 30 kwietnia 2025 roku poprzez specjalny generator dostępny na stronie 

generator.premiaspoleczna.pl

Wysokość i przeznaczenie grantu

Samorządy mogą uzyskać wsparcie finansowe w wysokości od 60% do 95% kosztów realizacji usługi.

Maksymalna kwota pojedynczego grantu wynosi 350 000 zł. Pula środków na ten nabór wynosi 30

milionów złotych.

Granty są przeznaczone na finansowanie usług społecznych realizowanych przez podmioty ekonomii

społecznej (PES), zgodnie z wytycznymi Europejskiego Funduszu Społecznego Plus na lata 2021-2027.

Korzyści dla samorządów i mieszkańców

Wsparcie samorządów – mechanizm "Premia Społeczna" umożliwi efektywne zarządzanie i

realizację usług społecznych.

Redukcja kosztów – dzięki grantom, możliwe jest zmniejszenie wydatków na usługi społeczne od

60% do 95%.

Wsparcie edukacyjne – uczestnicy programu otrzymają pomoc w zakresie aplikowania o granty i

realizacji usług.

Poprawa jakości życia – mieszkańcy otrzymają dostęp do szerszej gamy usług społecznych.

Rozwój lokalnej ekonomii – współpraca z podmiotami ekonomii społecznej stymuluje lokalny

rozwój i tworzenie miejsc pracy.

Ważne zasady

Podczas aplikowania o granty należy pamiętać o kluczowych ograniczeniach:

Nie można współfinansować projektów ze środków EFS/EFS+.

Zakazane jest podwójne finansowanie.

Grant pokrywa jedynie koszty usług – nie można z niego finansować kosztów administracyjnych

JST.

Usługi mogą być realizowane wyłącznie przez podmioty ekonomii społecznej.

Wnioski mogą składać wyłącznie JST samodzielnie, bez możliwości partnerstw.
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Więcej informacji można znaleźć na stronie programu: premiaspoleczna.pl
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